



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018 SRP**

O Município de São Francisco do Oeste/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão nº 020/2018 SRP destinado a aquisição de material de expediente, destinados a atender as Secretarias Municipais do Município de São Francisco do Oeste/RN, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital, de acordo com o que determina as normas legais vigente, considerando os critérios legais, resolve **ADJUDICAR** o mesmo em favor de:

**148 - D F DE S SILVA - ME (04.599.190/0001-66)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	6562 - Agenda	UND	Tilibra	50	17,00	850,00
6	5140 - Almofada para carimbo, nº2 cor variadas	CX	RADEX	20	3,70	74,00
7	6566 - Almofada para carimbo, nº4 cor variadas	UND	RADEX	20	3,60	72,00
11	6571 - Bandeirinha junina plástico com cordão, pacote com 10 metros	PCT	IMPORTFEST	400	2,25	900,00
15	6574 - Bastões de silicone para pistola de cola quente, tamanho grosso	UND	rendcola	500	0,88	440,00
18	6816 - caderno em espiral pequeno, 96 folhas	UND	TERRA DO SOL	400	1,75	700,00
22	6578 - caixa de Pontas para lápis grafite nº 07	CX	GOLER	130	0,90	117,00
24	6581 - Calculadora grande com 12 dígitos	UND	kenko	100	14,00	1.400,00
27	6585 - Caneta p/ CD/ DVD/ Blu-ray 2.0mm cor preta caixa c/ 12 Unidades	CX	MARKER	30	26,90	807,00
28	6586 - Caneta p/ tecidos, com ponta de poliéster para marcar e pintar tecidos, cores variadas	UND	Acrilex	300	3,35	1.005,00
30	6587 - cartolina colorset 48X66cm	UND	MILENIUM	250	0,71	177,50
31	5159 - cartolina comum aberta 50X66 100 folhas 150 gramas, cores variadas	UND	reipel	1.800	0,44	792,00
32	6590 - cartolina guache 201g 48X66cm	UND	reipel	1.500	0,90	1.350,00
40	5168 - clips niquelado nº 6/0, caixa com 100 Unidades	CX	FERPLAS	300	1,90	570,00
41	6600 - Clips niquelado nº 8/0, caixa com 100 Unidades.	CX	FERPLAS	400	1,90	760,00
42	6601 - Cola branca bastão tubo plástico, base giratória, peso líquido de 20g, caixa com 24 tubos	CX	Frama	150	26,50	3.975,00
48	6606 - Cola isopor, embalagem com 90 gramas.	UND	FORTFIX	300	2,40	720,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

58	6611 - Corretivo Líquido a base de água 18 ml	UND	RADEX	250	0,99	247,50
65	6618 - Envelope branco, tamanho médio, pacote com 100 Unidades.	PCT	celucat	50	17,90	895,00
66	6620 - envelope convite 120g 163X225mm cores variadas	UND	celucat	2.000	0,28	560,00
70	6624 - Estilete grande metal	UND	MASTERP RINT	50	1,90	95,00
76	6629 - Fita adesiva de espuma dupla face 19mmX1,5m	UND	EUROCEL	60	3,80	228,00
77	6630 - Fita adesiva em PVC p/ demarcação 48mmX48m cores variadas	UND	EUROCEL	60	4,50	270,00
82	6636 - Fita decorativa 65% polietileno, 35% polipropileno, com 21mm X 50m. Cores Variadas.	ROLO	ALBANO	150	8,00	1.200,00
83	6840 - Fita decorativa grossa, cores variadas	ROLO	ALBANO	10	10,00	100,00
84	2551 - FITA GOMADA 18MM X 50M	UND	EUROCEL	200	4,50	900,00
88	6639 - Folha de EVA 40/48 c/ 2mm de espessura c/ letras e números	UND	IBEL	100	2,60	260,00
92	6646 - Folha de isopor 100mm	UND	iglu	50	17,00	850,00
94	5201 - Folha de isopor 15 mm	UND	iglu	200	3,40	680,00
96	6650 - Folha de isopor 25mm	UND	iglu	100	5,40	540,00
98	6652 - Folha de isopor 50mm	UND	iglu	50	10,85	542,50
100	6844 - Folha de papel celofane (cores variadas)	UND	reipel	150	0,55	82,50
103	5209 - Giz Escolar Branco, caixa com 64 unidades	CX	DELTA	20	1,70	34,00
118	6669 - Grampo para grampeador, niquelado, caixa com 1000, 26/6	CX	ACC	250	1,50	375,00
120	6673 - Lápis cera cx c/12 Unidades, cores variadas, similar ou superior a acrílex	CX	KOALA	200	2,45	490,00
123	6677 - Lapiseira grafite 0.7mm	UND	MASTERP RINT	230	1,15	264,50
129	6683 - Livro de Ponto 100 Páginas, 04 assinaturas: 220 x 320 mm, capa 1250 g/m2, revestida papel Off-Set plastificado, 90 g/m2, com 100 folhas.	UND	Grafset	50	12,90	645,00
133	6686 - Marcador p/ quadro branco	UND	MASTERP RINT	350	1,95	682,50
138	6854 - novelo de lã, cores diversas	UND	MOLET	30	2,30	69,00
144	6692 - Papel Camurça	UND	reipel	200	0,59	118,00
147	6693 - Papel color ste 48X66 c/ 110g, cores variadas	UND	reipel	250	0,69	172,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

155	6702 - papel laminado 60mmX49mm, cores variadas	UND	reipel	180	0,79	142,20
157	6705 - Papel Microondulado liso 48cmX80cm	UND	reipel	600	1,50	900,00
159	6707 - Papel peso 40 - pacote com 200 folhas	PCT	abc	205	18,50	3.792,50
165	6713 - Pasta classificatória com divisórias	UND	ACP	30	7,30	219,00
175	6785 - Pastas AZ PRETA	UND	Frama	200	7,80	1.560,00
177	6724 - percevejos Dourados cx c/ 100 unidades	CX	DUBLIM	30	1,40	42,00
184	6731 - Pilha alcalina média	UND	ALFACEL	80	3,90	312,00
190	6740 - Pistola p/ cola quente refil fino com fiação e plug de acordo c/ as normas do INMETRO, voltagem 110/220v-40w.	UND	HOUSE	50	11,00	550,00
206	6754 - Régua 50 cm, em acrílico transparente, com escala	UND	acrinil	165	1,80	297,00
219	6766 - Tinta Guache - caixa com 12 - cores diversas	CX	KOALA	550	5,40	2.970,00
220	6786 - Tinta para impressora multifuncional HP - amarelo, embalagem em 1 litro	UND	QUALY	39	59,00	2.301,00
221	6787 - Tinta para impressora multifuncional HP - ciano, embalagem em 1 litro	UND	QUALY	39	59,00	2.301,00
222	6788 - Tinta para impressora Multifuncional HP - magenta, embalagem em 1 litro	UND	QUALY	39	59,00	2.301,00
223	6789 - Tinta para impressora multifuncional HP - preta, embalagem em 1 litro	UND	QUALY	55	59,00	3.245,00
<b>TOTAL</b>						<b>45.093,20</b>

**362 - JOSÉ ELIOMAR HOLANDA DIAS (12.748.539/0001-02)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
2	6564 - Álcool 1000ml	UND	SANTA CRUZ	35	6,50	227,50
3	1605 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO FILTRADO 96° GL / 92,8° IN PM FRASCO C/ 01 LITRO	FRASCO	ITAJA	252	6,50	1.638,00
4	6812 - Álcool Gel, a base de álcool para higienização, a 70%, ação anticéptica, sem enxágue, 1000 ml.	UND	ITAJA	200	7,00	1.400,00
5	6814 - Alfinete para mapa 8mm tipo bola - caixa com 50 Unidade	CX	BRW	10	3,00	30,00
9	6569 - Apontador de lápis, cores variadas, caixa com 12 unidades	CX	LEO LEO	120	2,25	270,00
10	6570 - Balões coloridos (bexiga)	UND	IDEATEX	1.000	3,80	3.800,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

12	6572 - barbante c/fio 400 comp: 96% sisal e 4% de leo OH4	ROLO	SISALTEC	433	9,00	3.897,00
13	6815 - Barbante de algodão, 8 fios, 250g	ROLO	BOCAZUL	25	5,90	147,50
14	6573 - Bastões de silicone para pistola de cola quente, tamanho fino	UND	RENDICOLA	600	0,45	270,00
17	6577 - Borracha estudantil, cor branca, caixa com 60 unidades.	CX	LEO LEO	120	9,00	1.080,00
19	6817 - Caderno espiral, capa dura, com 10 matérias, com 240 folhas	UND	TERRA DO SOL	1.200	9,00	10.800,00
20	6803 - Caderno espiral, capa dura, com 12 matérias, com 240 folhas.	UND	TERRA DO SOL	1.000	11,00	11.000,00
23	6579 - caixa plástica arquivo para documentos formato 350X130X250mm comp: popipropileno 2,2mm cores variadas	UND	POLIBRÁS	650	3,90	2.535,00
25	6582 - Caneta a laser, esferográfica 1.0mm, ponta com laser e lanterna, corpo metálico fosco, retrátil, estojo plástico com tampa em acrílico transparente	UND	CIS	10	28,00	280,00
26	5154 - Caneta esferográfica, cor azul, caixa com 50 unidades	CX	BRW	280	22,00	6.160,00
33	6591 - cartolina laminada 150g. Dimensões 49X59cm cores variadas	UND	cromus	1.200	1,25	1.500,00
34	5165 - CD-R Regravável, caixa com 100. Disco laser para CD ROM CD-R 700 MB/80 MIN, regravável, caixa com 100 (cem) unidades, embalagem com dados de identificação do fabricante e marca do produto.	CX	EMTEC	50	75,00	3.750,00
35	6826 - cesto plástico com tampa, capacidade de 60 litros	UND	MERCONP LAST	10	31,00	310,00
36	6595 - Clips niquelado nº 1/0, caixa com 100 unidades	CX	BRW	300	1,23	369,00
37	6596 - Clips niquelado nº 2/0, caixa com 100 unidades	CX	BRW	400	1,23	492,00
38	6597 - Clips niquelado nº 3/0, caixa com 100 unidades	CX	BRW	600	1,23	738,00
39	6598 - Clips niquelado nº 4/0, caixa com 100 unidades	CX	BRW	500	1,23	615,00
44	6603 - Cola de silicone 90g	UND	BRW	80	3,50	280,00
46	6605 - Cola instantânea 90g	UND	RADEX	70	3,45	241,50
47	6829 - Cola isopor, embalagem com 1 litro	UND	FORTFIX	20	14,85	297,00
49	6607 - cola líquida colorida a base de PVA 23g, cx c/ 4	CX	KOALA	70	3,50	245,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	unidades, nas cores primárias					
50	6608 - Cola p/ EVA c/ 90g composta de polímero acrílico	UND	RADEX	200	2,99	598,00
51	6609 - cola para biscoito, adesivo em emulsão aquosa de policetato de vinila (PVAC) p/ artesanato em porcelana fria	KG	CASCOLA	20	12,10	242,00
54	5172 - COLEÇÃO DE LÁPIS DE MADEIRA GRANDE, COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS	CX	LEO LEO	400	3,00	1.200,00
55	5173 - COLEÇÃO DE LÁPIS, TIPO HIDRACOR, COM 12 UNIDADES	UND	LEO LEO	350	2,99	1.046,50
56	6832 - Copo descartável, capacidade 200 ml, embalagem com 100 unidades	CENTO	UTRA	700	2,99	2.093,00
57	6833 - Copo descartável, capacidade 50 ml, embalagem com 100 unidades	CENTO	UTRA	50	1,25	62,50
59	6834 - dispensador copos plásticos, cilindro transparente, tampa e alavanca móvel poupa copos, liberar copo por vez, p/ copos 200ml	UND	MULTICOP O	5	31,00	155,00
60	6612 - Durex grande	ROLO	EUROCEL	200	1,00	200,00
61	6613 - Durex pequeno	ROLO	EUROCEL	100	0,43	43,00
62	6614 - Durex transparente 12 x 30.	ROLO	FIT PEL	800	0,70	560,00
63	6615 - DVD-R Virgem, caixa com 100 unidades.	CX	EMTEC	30	80,00	2.400,00
64	6616 - Envelope A4 240X340, caixa com 500 unidades	UND	SCRITY	200	120,00	24.000,00
67	6835 - Envelope Saco Branco Sof034 90g 240x340mm - caixa com 250UND	CX	SCRITY	200	54,00	10.800,00
68	6622 - Envelopes cores variadas 114mm X 229mm c/ 100 Unidades	PCT	SCRITY	100	9,99	999,00
72	6626 - estojo para lápis	UND	LS	100	3,00	300,00
74	6628 - Filme em polipropileno, biorientado e adesivo acrílico, medindo 12X42mm, similar ou superior a Durex	UND	FIT PEL	50	1,00	50,00
78	6631 - Fita adesiva transparente 45mm X 50m	UND	BRW	140	2,55	357,00
79	6632 - Fita cetim decorativa fina, cores variadas	ROLO	FIDEPLA	100	2,25	225,00
80	6634 - Fita cetim dupla face nº com 100mt	ROLO	FIDEPLA	150	11,00	1.650,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

81	6635 - Fita crepe 50mmX50m, cor bege, alta qualidade	UNDD	TARTAN	90	7,45	670,50
85	6638 - Fita gomada 36mmX50m	UND	TARTAN	355	8,00	2.840,00
86	6841 - Folha de E.V.A. (cores variadas)	FOLHA	BRW	1.500	1,00	1.500,00
87	6842 - Folha de E.V.A. com glitter (cores variadas)	FOLHA	BRW	500	3,75	1.875,00
89	6641 - Folha de EVA 40/60 atalhada c/ 2mm de espessura cores variadas	UND	BRW	380	4,99	1.896,20
91	6644 - Folha de EVA 90/180 simples e lisa c/ 2mm de espessura	UND	LEOLEO	200	14,00	2.800,00
93	6647 - Folha de isopor 10mm	UND	FRICALOR	200	2,00	400,00
95	6649 - Folha de isopor 20mm	UND	FRICALOR	100	4,00	400,00
97	6651 - Folha de isopor 30mm	UND	FRICALOR	100	6,50	650,00
101	6845 - Folhas de papel crepom (cores variadas)	FOLHA	ART FLOC	100	0,75	75,00
104	6654 - glitter escolar caixa c/ 12 Unidades com 3g cada	CX	GLINORTE	120	7,00	840,00
105	6655 - glitter PVC especial, pacote com 500 gramas cores variadas	PCT	GLINORTE	60	29,00	1.740,00
106	6656 - Grampeador de mesa máster médio p/ 25 folhas	UND	MEGALIFE	60	14,40	864,00
107	6658 - Grampeador Grande	UND	CIS	50	20,00	1.000,00
108	996 - Grampeador metal pistola pressão para grampo 104, 106 e 108/6	UND	CLASSE	15	66,00	990,00
109	6780 - Grampeador Pequeno para 12 folhas.	UND	CLASSE	30	7,90	237,00
110	6659 - Grampeador Profissional BRW GP5000 240 Folhas	UND	BRW	8	94,00	752,00
111	6660 - Grampeador Profissional Preto Para Até 100 Folhas	UND	BRW	25	53,00	1.325,00
112	5215 - Grampo 26/6, caixa com 5.000 Unidades	CX	BRW	200	3,40	680,00
113	6664 - Grampo para grampeador de parede cx c/ 5000 Unidades	CX	BRW	50	5,90	295,00
114	6665 - Grampo Para Grampeador Galvanizado 23/10 P/ 40 à 70 Fls - 5000UND	CX	Jocar	57	4,99	284,43
115	6666 - Grampo Para Grampeador Galvanizado 23/13 P/ 60 à 90 Fls - 5000UND	CX	Jocar	55	4,50	247,50
116	6667 - Grampo Para Grampeador Galvanizado 23/20 P/ 140 à 170 Fls - 1000UND	CX	Jocar	40	5,50	220,00
117	6668 - Grampo Para Grampeador Galvanizado	CX	Jocar	55	4,00	220,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	23/8 P/ 20 à 50 Fls - 5000UND					
119	6671 - grampo tipo trilho metalizado (tipo Romeu/ Julieta) 80mm caixa c/ 50 Unidades	CX	BRW	200	8,00	1.600,00
121	6674 - Lápis de cor grande em madeira, caixa com 12 UNDiades cores variadas, formato sextavado, não tóxico, ponta resistente	CX	KOALA	350	1,99	696,50
122	6675 - Lápis Grafite preto nº 2, caixa com 144 Unidades.	CX	LEO LEO	55	31,00	1.705,00
125	6679 - Limpador de quadro Branco 500ml	UND	RADEX	25	13,00	325,00
130	6684 - Livro protocolo correspondência c/ 100 folhas, capa: 215X157mm, miolo: 205X150mm c/ folhas numeradas	UND	Grafset	5	7,00	35,00
131	6685 - Marca Texto, cores variadas, caixa com 12 Unidades	CX	RADEX	80	11,00	880,00
132	8366 - Marcador 850 ponta feltro cores variadas	UND	Compactor	250	1,75	437,50
134	6852 - Marcador págs. flag adesivo,p/ documentos,12 x 43 mm,embalagem contendo 80 flags,sendo 4 cores (azul, amarelo, verde,vermelho);Cartela 4 flags,20 folhas cada	CART ELA	BRW	20	5,30	106,00
136	6687 - Massa de modelar (cores variadas), cx c/ 12 Unidades	CX	KOALA	400	2,60	1.040,00
140	6689 - Papel A4 colorido 210mmX297mm, 75g/m c/ 100 folhas	PCT	REPORT	250	5,20	1.300,00
141	6782 - Papel adesivo cores variadas	CX	REPORT	45	8,99	404,55
143	6691 - Papel almaço A4 56g quadriculado pct com 200 folhas	PCT	MÁXIMA	15	18,00	270,00
145	6807 - Papel carbono	CX	CIS	10	30,00	300,00
148	6694 - Papel couchê de alta qualidade, gramatura 150g/m2, cor branca para cópias coloridas, impressão a laser, formato A4. Pct 50 folhas	PCT	abc	160	8,00	1.280,00
149	6697 - Papel crepon liso 48cmX2m	UND	ARTFLOCO	420	0,69	289,80
150	6698 - Papel duplex (cartão fosco), gramatura 300g/m2, dimensões 48mmX66mm, cores variadas	UND	reipel	170	0,75	127,50
151	6699 - Papel espelho 48X66 (dubradura) 60g cores variadas pacote c/ 50 Unidades	PCT	cromus	200	19,00	3.800,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

152	6700 - Papel etiqueta em folhas tamanho A4 pacote c/ 100 Unidades	CX	pimaco	90	35,00	3.150,00
154	6858 - Papel fotográfico brilhante 180g A4 100 folhas	RES	MASTEPRI NT	30	35,00	1.050,00
156	6703 - Papel madeira (Kraft), cor amarela dimensões 66cmX96cm	UND	SCRITY	350	0,55	192,50
158	6706 - Papel Ofício A4, resma com 500 folhas.	RES	CHAMEX	3.562	16,50	58.773,00
160	6708 - Papel peso 60 - pacote com 125 folhas	PCT	jandaia	305	21,00	6.405,00
161	6709 - Papel reciclado A4 210mmX297mm. 75g/m com 500 folhas	RES	CHAMEX	70	22,00	1.540,00
162	6710 - Papel seda 18X70cm pacote c/ 100 Unidades	PCT	NOVAPRINT	150	10,00	1.500,00
164	6712 - Pasta catálogo com trilho e grampo de metal	UND	POLIBRÁS	20	2,00	40,00
166	6714 - Pasta colecionador	UND	DELTA	500	2,00	1.000,00
167	5243 - Pasta de Papel com trilho	UND	POLIBRÁS	550	0,99	544,50
168	5245 - Pasta individual do alUNDo	UND	bignard	700	0,70	490,00
169	5246 - Pasta para arquivo morto	UND	POLIONDA	100	3,90	390,00
170	6716 - Pasta plástica com Aba Ofício Fina Transparente	UND	NEW LINE	550	1,40	770,00
171	6865 - Pasta Plástica Ofício Com Aba - 4cm -Azul	UND	POLIBRÁS	280	2,30	644,00
172	6808 - Pasta Plástica pequena meio Ofício 18 ml.	UND	POLIBRÁS	120	1,30	156,00
173	6718 - Pasta Plástica PP em L. Dimensões: 335X245X40mm. Espessura: 50mm, cores variadas	UND	POLIBRÁS	230	0,58	133,40
174	6720 - PASTA POLIONDA LARGA 55mm - Azul	UND	POLIBRÁS	105	2,88	302,40
176	6866 - Pen Drive 4gb	UND	sandisk	30	21,00	630,00
178	6725 - perfurador em aço, 2 furos, capacidade p/ até 210 folhas	UND	BRW	21	155,00	3.255,00
180	6727 - Perfurador tamanho grande, 2 furos, em aço capacidade p/ 60 folhas	UND	BRW	20	64,80	1.296,00
181	6728 - Pilha alcalina AA	UND	MAXDAY	100	0,89	89,00
182	6729 - Pilha alcalina AAA	UND	GOAL	100	0,90	90,00
183	6730 - Pilha alcalina grande	UND	MAXDAY	80	3,99	319,20
185	6732 - Pincel artístico nº 4 p/ pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, cerda branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio, formato chato	UND	LEO LEO	170	1,40	238,00
186	6734 - Pincel artístico nº 2 p/ pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e	UND	LEO LEO	170	1,40	238,00





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	acrílica, cerda branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio, formato chato					
187	6735 - Pincel artístico nº 6 p/ pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, cerda branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio, formato chato	UND	LEO LEO	170	1,40	238,00
188	24 - Pincel atômico ref: 1100-p	CX.	Compactor	120	1,65	198,00
189	5263 - Pincel piloto recarregável, cor variada	UND	BRW	220	1,80	396,00
191	6741 - Pistola p/ cola quente refil grosso com fiação e plug de acordo c/ as normas do INMETRO, voltagem 110/220v-40w.	UND	Jocar	50	14,75	737,50
192	6742 - Plástico Adesivo Rolo com 25 metros	ROLO	hardcopy	35	38,50	1.347,50
193	6743 - Plástico Autoadesivo decorativo para revestir, encapar e plastificar livros, cadernos, etc; em PVC e linear que tem tratamento de silicone, rolo c/ 10m	ROLO	PLASTIFIK	35	14,00	490,00
196	5269 - Prancheta de plástico	UND	BRW	60	13,00	780,00
198	6747 - Prendedores de papel tipo blinder clip. Largura 32mm da base c/ 12 Unidades em aço de alto carbono revestido	CX	BRW	50	7,00	350,00
199	6748 - Prendedores de papel tipo blinder clip. Largura 41mm da base c/ 12 Unidades em aço de alto carbono revestido	CX	BRW	150	9,00	1.350,00
200	6749 - Quadro branco 0,90X0,60M PLANEJAMENTO MENSAL moldura de alumínio e c/ suporte de apagador	UND	STALO	17	49,00	833,00
201	6750 - Quadro branco 0,90X1,20m c/ moldura de alumínio	UND	STALO	8	70,00	560,00
202	6867 - quadro branco 200 X 120 cm	UND	STALO	10	138,00	1.380,00
203	6751 - Reabastecedor p/ pincel atômico c/ 40ml cores variadas caixa com 12 Unidades	CX	RADEX	50	31,00	1.550,00
204	6752 - Reabastecedor p/pincel p/quadro branco 20ml azul	UND	BIC	350	3,60	1.260,00
205	6753 - Reabastecedor p/pincel p/quadro branco 20ml preto	UND	BIC	350	3,60	1.260,00
207	6756 - Régua Transparente 30 cm, com escala.	UND	WALEU	100	0,49	49,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

209	6869 - Saco de lixo - capacidade de 15 litros-pacote com 10 Unidades	UND	DONAPACK	50	1,54	77,00
210	6870 - Saco de lixo - capacidade de 30 litros-pacote com 10 Unidades	UND	DONAPACK	50	1,59	79,50
211	6871 - Saco de lixo - capacidade de 60 litros-pacote com 10 Unidades	UND	DONAPACK	50	1,60	80,00
212	6759 - Suporte p/ fita adesiva p/ rolo grande	UND	WALEU	25	12,80	320,00
213	6760 - Suporte p/ fita adesiva p/ rolo pequeno	UND	WALEU	25	6,99	174,75
215	6762 - Tesoura grande de picotar	UND	LEO LEO	84	28,00	2.352,00
217	6764 - Tesoura multiuso 21 cm	UND	Jocar	150	3,50	525,00
218	5276 - Tesoura sem ponta	UND	LEO LEO	350	1,19	416,50
224	8368 - Tinta para lápis piloto cores variadas	CX	RADEX	90	2,50	225,00
225	8369 - Tinta para pincel piloto recarregável cor variadas	CX	RADEX	200	31,00	6.200,00
226	6771 - Tinta para tecido 37ml cores variadas	UND	Acrilex	300	2,60	780,00
227	6873 - TNT cores variadas.	METR O	ACP	3.000	1,40	4.200,00
228	6772 - TNT Rolo c/ 1,40X50m estampado	ROLO	ACP	40	67,00	2.680,00
231	8370 - Tubo de tinta para carimbo cor variada, 25ml	FRAS CO	RADEX	50	2,00	100,00
<b>TOTAL</b>					<b>251.826,73</b>	

**1074 - INDEPENDÊNCIA COMERCIAL LTDA EPP (04.701.515/0001-70)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
8	6568 - Apagador para quadro branco	UND	RADEX	100	4,40	440,00
16	6575 - Bloco de aviso autocolante, 100 folhas removíveis, sem pautas, cor amarelo medindo 76mm X 102mm	UND	BRW	300	2,70	810,00
21	6819 - Caderno pequeno 96 folhas com brochura	UND	jandaia	300	1,95	585,00
29	6778 - Carbono duplas face	CX	CIS	5	38,00	190,00
43	6602 - Cola branca, embalagem em 90g	UND	FORTFIX	200	1,35	270,00
45	6604 - cola glitter com 12 cores variadas	CX	KOALA	200	9,20	1.840,00
52	8362 - Cola polivinil acetato - PVA, 90g, pastosa, branca, papel	UND	FORTFIX	120	1,40	168,00
53	5171 - COLEÇÃO DE GIZ DE CERA, COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS	CX	KOALA	200	1,50	300,00
69	6838 - Estilete estreito-Plástico- 09mm	UND	MASTERP RINT	30	0,80	24,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

71	6625 - Estilete largo-Plástico- 18mm	UND	MASTERP RINT	100	1,25	125,00
73	6627 - Extrator de Grampo, tipo espátula.	UND	FERSAN	100	0,90	90,00
75	6839 - Fita adesiva , gomada, monofase, multiuso, 19 mm X 30 mm, incolor	RL	EUROCEL	60	1,70	102,00
90	6642 - Folha de EVA 40/60 c/ decoração variadas c/ 2mm de espessura	UND	IBEL	180	4,70	846,00
99	6843 - Folha de papel camurça (cores variadas)	UND	artfloc	100	0,65	65,00
102	6653 - Giz de cera colorido caixa com 12 cores variadas	CX	KOALA	80	1,60	128,00
124	6678 - Liga para dinheiro, pacotes contendo 100 ligas.	PCT	MAMUTY	60	2,90	174,00
126	5221 - Livro ata 100 folhas	UND	tilibra	50	7,90	395,00
127	43 - LIVRO ATA 200 FOLHAS	UND	tilibra	30	14,50	435,00
128	6682 - Livro ATA 50 folhas	UND	tilibra	30	5,50	165,00
135	6853 - Marcador permanente para CD/DVD, ponta média em poliéster, 1mm, na cor azul, tampa da caneta na cor da tinta.	UND	BRW	20	1,80	36,00
139	5226 - Palito de churrasco	Saco	THEOTO	100	3,50	350,00
142	6690 - Papel adesivo Ink-Jet/laser A4, caixa c/ 10 Unidades	PCT	NATAL PAPEIS	21	4,60	96,60
146	6856 - Papel casca de ovo branco 120g 30 folhas Filiperson	PCT	USAFOLIE N	10	14,00	140,00
153	6701 - Papel Fantasia medindo 48X66cm, cores variadas	UND	PEGON	200	0,48	96,00
163	6711 - Pasta Canaleta Cristal PP A4 220x307mm, pacote c/ 5 Unidades	PCT	ACP	60	7,00	420,00
179	6726 - Perfurador Médio para 12 folhas.	UND	GRAMPLINE	24	9,70	232,80
194	6809 - Porta canetas	UND	delo	15	5,60	84,00
195	6744 - Porta lápis em material acrílico c/ três compartimentos 87 X 77 X 238mm	UND	delo	30	8,90	267,00
197	6746 - Prendedores de papel tipo blinder clip. Largura 25mm da base c/ 12 Unidades em aço de alto carbono revestido	CX	BRW	100	4,00	400,00
208	6868 - Saco de lixo – capacidade de 100 litros-pacote com 5 Unidades	UND	Rava	50	2,20	110,00
214	2767 - TESOURA GRANDE tesoura com lâmina de 1,8mm em aço inox - Cabo em resinasplásticas e lâminas em aço inox. Dimensões aproximadas do produto:21x7cm (AxL).	UND	BRW	118	4,40	519,20



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

*COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO*

216	6811 - Tesoura média	UND	BRW	20	3,30	66,00
229	6790 - Toner para impressora 1005	UND	MASTERP RINT	15	38,00	570,00
230	6791 - Toner para impressora SCX 3205W	Toner	SANSUMG	30	67,20	2.016,00
<b>TOTAL</b>					<b>12.555,60</b>	

*São Francisco do Oeste/RN, 26 de julho de 2018*

*João Paulo Ferreira de Moraes*  
**PREGOEIRO**